necessário rever esse "apoio" financeiro, de forma impessoal e isonômica, a fim de ^

adequá-lo à realidade orçamentária da Câmara e ainda em atenção ao disposto no art.

23, II, "a" c.c. art. 24, II, todos da Lei Federal n° 8.666/93.

Para isso, a alteração ora proposta, fixa uma contribuição

financeira de R$ 197,55 (cento e noventa e sete reais e cinqi^nta e cinco centavos)

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO

para ajudar a custear o plano de saúde de cada servidor do legislativo municipal de

Femão, atendendo melhor ao princípio da isonomia e da economicidade.

Assim, entendemos que a matéria não apresente maiores

[...]

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO APROVA A
SEGUINTE LEI:

Art. V, O inciso II, do artigo 1°, da Lei Municipal n° 548/2010, de 11
de maio de 2010, passa a vigorar eom a seguinte redação:

0-)

II-Suportar mensalmente com a importância de R$ 197,55 (cento e
noventa e sete reais e cinqüenta e cinco centavos) do valor do plano de saúde de
cada servidor efetivo ativo do Poder Legislativo, para atendimento médico,
hospitalar e ambulatorial;

Art. 2°, Deixa de apresentar o impacto orçamentário e financeiro, bem
como a declaração de que trata o art.